D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

                                                                AVISO DE REPUBLICAÇÃO 07/2019

Pagina..................................................................................................................................................................01

__________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2019 (REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA, localizada na Rua São Francisco, s/nº, Centro, CEP 65.720-000, torna público aos

interessados que, com base nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e no Edital da Tomada de Preços nº 07/2019 (REPUBLICAÇÃO), procedeu à

análise e julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes: POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, DECOR

REFORMA E MANUTENÇÃO LTDA e FVSM ENGENHARIA LTDA tendo-se chegado ao seguinte resultado: foi declarada HABILITADA a

empresa FVSM ENGENHARIA LTDA por apresentar toda documentação exigida pelo edital e INABILITADAS as  empresas:

 POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA por não ter apresentado junto da Declaração de disponibilidade do

Engenheiro Ambiental os Atestados de Capacidade Técnica, acompanhado (s) da(s) correspondente(s) Certidão (es) de

Acervo Técnico – CAT, que comprove (m) ter o(s) profissional (is), executado para órgão ou entidade da administração pública

direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou ainda, para empresa privada, obras/serviços de

características técnicas similares às do objeto licitado, conforme item 10.3.3 e observação do item 10.3.5.

 DECOR REFORMA E MANUTENÇÃO LTDA por não comprovar possuir ou dispor de engenheiro ambiental e não ter

apresentado do Engenheiro Eletricista os Atestados de Capacidade Técnica, acompanhado (s) da(s) correspondente(s)

Certidão (es) de Acervo Técnico – CAT, que comprove (m) ter o(s) profissional (is), executado para órgão ou entidade da

administração pública direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou ainda, para empresa privada,

obras/serviços de características técnicas similares às do objeto licitado, conforme item 10.3.3.

Fica aberto o prazo recursal na forma da lei n° 8.666/93, a partir da publicação deste aviso  no  Diário Oficial do Município de Igarapé

Grande - MA,  encontrando-se  os  autos  à disposição  dos  interessados para consulta na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura

Municipal de Igarapé Grande – MA.

Igarapé Grande (MA), 20/11/2019.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA SOARES

Relator

 ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, quarta-Feira 20 de NOVEMBRO de 2019 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE Nº01